
 
 

 

    Universidade Estadual de Maringá 
      Reitoria: Pró-reitoria de Ensino     

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA Nº 014/2020-PEN 
 

Nomeia comissão para 
elaboração de edital para 
inscrição para membros da 
comunidade acadêmica sem acesso 
ou com acesso limitado às 
tecnologias digitais da informação e 
comunicação. 

 

A Pró-reitora de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 
e considerando o Art. 5. º da Resolução n.º 006/2020-CEP. 

 

  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a comissão para 
elaboração de edital para inscrição para membros da comunidade acadêmica sem acesso ou com 
acesso limitado às tecnologias digitais da informação e comunicação. 

 
- Ademir Henrique dos Santos BCE 

- Celma Regina Borghi Rodriguero Propae 

- Elisa Silva de Paula PEN 

- Elyson Andrew Pozo Liberati PEN 

- Lilian Akemi Kato PEN 

 
Art. 2º - Designar o Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati para presidir os trabalhos 

desta Comissão. 
 
Art. 3º - Esta Portaria gera efeito retroativo ao dia 19 de agosto de 2020 e revoga as 

demais disposições em contrário.  
  

Maringá, 26 de agosto de 2020. 
 

 
 
 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 
Pró-reitora de Ensino 


